
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  26ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 26η) 

Στις Σέρρες, σήµερα 19 Σεπτεµβρίου, ηµέρα Τρίτη και ώρα 12.00 µ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  26 / 15-09-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Γρηγοριάδης  Χρήστος,  4.  Ιλανίδου-Βίλλιου  ∆έσποινα,  5.  Καδής
Γεώργιος,  6. Καλώτα Παναγιώτα,  7. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,  8. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. ∆ούκας Γεώργιος,  Μέλος.

Ο  κ.  Κυρτάσογλου  ∆ηµήτριος  αποχώρησε  µετά  την  ολοκλήρωση  συζήτησης  των  εκτός
ηµερήσιας διάταξης θεµάτων.

        

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   487  / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διάθεσης δαπάνης για την παροχή υπηρεσιών «Αποκοµιδή απορριµµάτων

∆.Ε. Σκουτάρεως του ∆ήµου Σερρών έτους 2017 γ Φάση ».

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010

να  συζητήσουν  το εκτός  ηµερήσιας  διάταξης  θέµα  «Έγκριση  διάθεσης δαπάνης  για  την  παροχή
υπηρεσιών  «Αποκοµιδή  απορριµµάτων  ∆.Ε.  Σκουτάρεως  του  ∆ήµου  Σερρών  έτους  2017 γ

Φάση » και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ.  39937/19-09-2017 εισήγηση  της ∆/νσης Καθαριότητας
του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΦ99Ω10-Λ04



« κ. Πρόεδρε,

    Σας γνωρίζουµε ότι σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1δ του ν. 3852/2010 η Οικονοµική 

Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισµού 2017, εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει το 

∆ηµοτικό Συµβούλιο. 

Σας πληροφορούµε δε ότι µετά από εισήγηση της ∆/νσης Καθαριότητας στις 01-07-2016 

εγκρίθηκε στις 20-07-2016 µε την υπ' αριθµό 469/2016 Α.∆.Σ. η µελέτη «Αποκοµιδή απορριµµάτων 
∆.Ε. Σκουτάρεως του ∆ήµου Σερρών» για τα έτη 2017-2018, για µία περίοδο δώδεκα µηνών 
αρχοµένης από την 11-04-2017. Σε εκτέλεση της παραπάνω απόφασης εγκρίθηκαν στις 27-07-2016

µε την υπ' αριθµό 419/2016 Α.Ο.Ε. οι όροι δηµοπράτησης. Η δηµοσίευση της περίληψης στον 
εβδοµαδιαίο τύπο δεν µπόρεσε να γίνει πριν την 1η Αυγούστου, όταν δηλαδή οι τοπικές εφηµερίδες
κλείνουν για διακοπές µέχρι τον δεκαπενταύγουστο. 

Στις 08-08-2017 δηµοσιεύθηκε ο ν. 4412/2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 
και Υπηρεσιών» (ΦΕΚ Α 147/8-8-2016), µε τον οποίο έγιναν σηµαντικές αλλαγές στη νοµοθεσία 

των ∆ηµόσιων Συµβάσεων Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών, οπότε σταµατήσαµε τη διαδικασία
του διαγωνισµού, καθόσον καταργήθηκε το Π.∆. 28/1980, κύριο νοµοθέτηµα µε το οποίο γινόταν η
διαγωνιστική διαδικασία των υπηρεσιών. 

Στη συνέχεια περιµέναµε τις διευκρινιστικές εγκυκλίους, τις διορθώσεις και τα σχετικά 

υποδείγµατα των διακηρύξεων που τελικά εκδόθηκαν τον ∆εκέµβριο του 2016.

Με την έναρξη του νέου οικονοµικού έτους υποβάλαµε στις 16-01-2017 στην Οικονοµική 

Επιτροπή τη νέα διακήρυξη του δηµόσιου  ανοικτού  ηλεκτρονικού διαγωνισµού, η οποία και 
εγκρίθηκε µε την υπ' αριθµό 30/23-01-2017 Α.Ο.Ε. και ήδη ο διαγωνισµός βρίσκεται στην φάση 

ανοίγµατος των οικονοµικών προσφορών στο ΕΣΗ∆ΗΣ οπότε αναµένουµε το σχετικό Πρακτικό 

για τον προσωρινό µειοδότη.  

Εκτιµάται ότι ο διαγωνισµός θα τελεσφορήσει µε την υπογραφή της σχετικής σύµβασης µετά 

τον Ιούλιο του τρέχοντος έτους.

Επειδή η τρέχουσα σύµβαση παροχής υπηρεσιών «Αποκοµιδή απορριµµάτων ∆.Ε. 

Σκουτάρεως του ∆ήµου Σερρών έτους 2017 β Φάση » λήγει στις 10 Οκτωβρίου του 2017 και για 

να µην βρεθούµε στη δυσάρεστη θέση  της µη αποκοµιδής των απορριµµάτων µετά την παραπάνω 

ηµεροµηνία, θεωρούµε ότι επιβάλλεται να ανατεθεί άµεσα και απευθείας η αποκοµιδή  των  
απορριµµάτων της  ∆.Ε. Σκουτάρεως.

Για  τον  λόγο  αυτό  σας  υποβάλουµε  τη  συνηµµένη  µε  αριθµό  22/2017 µελέτη  παροχής
υπηρεσιών  «Αποκοµιδή  απορριµµάτων  ∆.Ε.  Σκουτάρεως  του  ∆ήµου  Σερρών  έτους  2017  γ

Φάση», η οποία συντάχθηκε από τη ∆/νση Καθαριότητας, προϋπολογισµού  24.738,00 €.

Ο  συνολικός  προϋπολογισµός  της  παροχής  υπηρεσιών  εµπίπτει  στα χρηµατικά  όρια  για
απευθείας ανάθεση που καθορίζονται σύµφωνα µε το άρθρο 118 παρ.1 του του ν. 4412/16, την παρ.

9 του άρθρου 209 του ν. 3463/06 και την Εγκύκλιο 29/9349/03-04-2007 του ΥΠ.ΕΣ.∆.∆.Α. (που
αφορά  στις  διαδικασίες  ανάθεσης  παροχής  υπηρεσιών).  Η  δαπάνη  των  24.738,00 € που  θα
απαιτηθεί για την απευθείας ανάθεση της παραπάνω υπηρεσίας θα καλυφθεί από τις πιστώσεις που
διατέθηκαν µε την 30/2017 Α.Ο.Ε. για το ίδιο αντικείµενο (υπηρεσία), µειώνοντας το οικονοµικό
αντικείµενο της υπό δηµοπράτηση υπηρεσίας και κατ' επέκταση της σύµβασης.

Η έγκριση της µελέτης και η ανάθεση θα γίνει µε απόφαση ∆ηµάρχου σύµφωνα µε το άρθρο
209 παρ. 9 ν. 3463/2006, όπως τροποποιήθηκε από την περιπτ. 38 της παρ. 1 άρθρου 377 του ν.
4412/2016, περιλαµβάνει δε το σύνολο των απαραίτητων υπηρεσιών αποκοµιδής απορριµµάτων της
∆.Ε. Σκουτάρεως για χρονικό διάστηµα τριών (3) µηνών, ήτοι µέχρι και την 10η Ιανουαρίου 2017. 

-2-

ΑΔΑ: ΩΦ99Ω10-Λ04



Ο παραπάνω χρόνος των τριών (3) µηνών θα αφαιρεθεί από τον χρόνο της σύµβασης που
θα  προκύψει  µετά  την  ολοκλήρωση  της  διαγωνιστικής  διαδικασίας  για  την  παροχή  υπηρεσίας
«Αποκοµιδή απορριµµάτων ∆.Ε. Σκουτάρεως του ∆ήµου Σερρών» για τα έτη 2017-2018. 

Ο προϋπολογισµός της παραπάνω παροχής υπηρεσίας θα βαρύνει τις πιστώσεις του έτους 
2017 που αφορούν τη ∆.Ε. Σκουτάρεως και προβλέπονται στο προϋπολογισµό µε Κ.Α. 

20.6277.002. 

Μετά  τα  παραπάνω,  σας  παρακαλούµε  να  εισηγηθείτε  στην  Οικονοµική  Επιτροπή  την
έγκριση δαπάνης ποσού  24.738,00 € µε ΦΠΑ τµήµατος των πιστώσεων που διατέθηκαν από τον
Κ.Α. 20.6677.002 µε την µε αριθµό 30/2017 απόφασή σας για την παροχή υπηρεσιών «Αποκοµιδή
απορριµµάτων ∆.Ε. Σκουτάρεως του ∆ήµου Σερρών» για τα έτη 2017-2018».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα  «Έγκριση διάθεσης δαπάνης για την παροχή υπηρεσιών «Αποκοµιδή

απορριµµάτων ∆.Ε. Σκουτάρεως του ∆ήµου Σερρών έτους 2017 γ Φάση »,  έχει όντως τον
χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β) Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης ποσού 24.738,00 €, συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος
ΦΠΑ,  που αποτελεί τµήµα των πιστώσεων που διατέθηκαν από τον Κ.Α. 20.6277.002 µε την
υπ΄ αριθµ. 30/2017 απόφαση Ο.Ε., για την παροχή υπηρεσιών «Αποκοµιδή απορριµµάτων ∆.Ε.

Σκουτάρεως του ∆ήµου Σερρών» για τα έτη 2017-2018 γ΄ Φάση».

Στην  απόφαση  αυτή  η  κ.  Ιλανίδου  –  Βίλλιου  ∆έσποινα  συµφώνησε  τονίζοντας  πως  θα
έπρεπε στην εισήγηση  της υπηρεσίας να αναφέρεται ο πραγµατικός λόγος της καθυστέρησης
του διαγωνισµού, που είναι οι πολλές ενστάσεις. 

                                     Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                 ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

    ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                 

           & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                         ΤΑ ΜΕΛΗ       

                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3) Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα
             4)  Καδής Γεώργιος

5)  Καλώτα Παναγιώτα
                                                                                   6)  Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος
                                                                                   7)  Χράπας Παντελής 
                                                                              

                                                                                                                                                      

-3-

ΑΔΑ: ΩΦ99Ω10-Λ04



Σέρρες   28   - 09 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΦ99Ω10-Λ04


		2017-09-28T14:53:23+0300
	Athens




